
  
 

Hessisches Landesamt für 
Gesundheit und Pflege 
IV 4 Gesundheitsfachberufe 

ATA (Anästhesietechnische Assistentinnen und Assistenten) 
Schule Adresse Tel Ansprechpersonen und E-Mail 

Kliniken Frankfurt Main Taunus GmbH Bildungsakademie 
Schule für Operationstechnische/Anästhesietechnische Assistenten 

Gotenstr. 6, 
65929 Frankfurt am Main 

069 3106-4638 katja.kister@varisano.de 

Theodor-Stern-Kai 7, 
0590 Frankfurt am Main 

0049 69 63 01 0 
00496963014638 

Renate Goessringer: renate.goessringer@kgu.de 
Universitätsklinikum Frankfurt: afw@kgu.de 

Universitätsklinikum Frankfurt am Main 
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Schule für Anästhesietechnische Assistenten 
BildungsZentrum Klinikum Fulda AG 

Universitätsmedizin Marburg - Campus Fulda 

Dingelstedtstraße 10, (0661) 84-6701 
(0661) 84-6747 

Frau Marzena Nieckula-Krzyzosiak: marzena.nieckula-krzyzosiak@klinikum-fulda.de 
36043 Fulda 

Main-Kinzig-Kliniken GmbH 
Akademie für Gesundheit 

Frankfurter Str. 30, 
63571 Gelnhausen 

0 6051 91679 40 Sekretariat: bianca.maerz@mkklinken.de 

Ana Maria Gomez: ana-maria.gomez dominguez@uk-gm.de 

akademie@gnh.net 

Universitätsklinikum Gießen und Marburg GmbH 
Bildungszentrum Standort Gießen 

Gaffkystr. 18, 
35392 Gießen 

0 641 985 40455 

0561 980-0 Mönchebergstr. 41-43, 
Akademie für Bildung in der Gesundheit Nordhessen 

DRK Schwesternschaft Marburg e.V. 

Asklepios Bildungszentrum Wiesbaden 

3 4125 Kassel 

Sonnenblickallee 13, 
5033 Marburg 

Konrad-Adenauer-Ring 33, 
5189 Wiesbaden 

0561 980-2381 

0049 6421 5864951 Gudrun Rau: Gudrun.Rau@uk-gm.de 
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Nicole Kulesch: n.kulesch@asklepios.com 
Gisela Bouwer: g.bouwer@asklepios.com 

0611 510 516-201 
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Stand: 01. Februar 2023 


